
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.010/2017 de 19 de setembro de 2017

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 201.238,00                26.160,94              26.160,94                             26.160,94              -                    08/02/2019 11/02/2019
FEVEREIRO 200.776,00                26.100,88              26.100,88                             26.100,88              -                    08/03/2019 08/03/2019
MARÇO 275.194,00                35.775,22              35.775,22                             35.775,22              -                    10/04/2019 10/04/2019
ABRIL 226.054,00                29.387,02              29.387,02                             29.387,02              -                    10/05/2019 10/05/2019
MAIO 226.457,20                29.439,43              29.439,43                             29.439,44              -                    10/06/2019 10/06/2019
JUNHO 227.646,80                29.594,08              29.594,08                             29.594,08              -                    10/07/2019 10/07/2019
JULHO 226.560,00                29.452,80              29.452,80                             29.452,80              -                    09/08/2019 09/08/2019
AGOSTO 222.974,00                28.986,62              28.986,62                             28.986,62              -                    10/09/2019 10/09/2019
SETEMBRO 221.989,46                28.858,62              28.858,62                             28.858,63              -                    10/10/2019 10/10/2019
OUTUBRO 220.255,00                28.633,14              28.633,14                             28.633,16              -                    08/11/2019 08/11/2019
NOVEMBRO 217.062,00                28.218,06              28.218,06                             28.218,06              -                    10/12/2019 10/12/2019
DEZEMBRO 217.062,00                28.218,06              28.218,06                             28.218,06              -                    10/01/2020 10/01/2020
13º SALÁRIO 216.729,33                28.174,81              28.174,81                             28.174,81              -                    10/12/2019 19/12/2019 e 10/01/2020

TOTAL 2.899.997,79             376.999,68            376.999,68                           376.999,72            -                    

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  13%

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JARDIM  -  EXERCÍCIO DE 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Servidores Ativos: 13%
Inativos e Pensionistas:  13%

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO 
REPASSE 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  18%
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 201.238,00                36.222,84              31.610,85                             4.612,09                31.610,85          -                       08/02/2019 08,28/02/2019
FEVEREIRO 200.776,00                36.139,68              31.389,17                             4.750,51                31.389,17          -                       08/03/2019 08/03/2019
MARÇO 275.194,00                49.534,92              41.548,32                             7.986,60                41.548,32          -                       10/04/2019 10/04/2019
ABRIL 226.054,00                40.689,72              35.109,92                             5.579,80                35.109,92          -                       10/05/2019 10/05/2019
MAIO 226.457,20                40.762,29              30.831,00                             9.931,30                30.831,00          -                       10/06/2019 10/06/2019
JUNHO 227.646,80                40.976,42              35.070,54                             6.015,26                35.070,54          -                       10/07/2019 10/07/2019
JULHO 226.560,00                40.780,80              37.066,80                             3.714,00                37.066,80          -                       09/08/2019 09/08/2019
AGOSTO 222.974,00                40.135,32              34.698,52                             5.436,80                34.698,52          -                       10/09/2019 10/09/2019
SETEMBRO 221.989,46                39.958,09              34.986,30                             4.971,80                34.986,30          -                       10/10/2019 10/10/2019
OUTUBRO 220.255,00                39.645,90              34.674,10                             4.971,80                34.674,10          4,66                      08/11/2019 08/11/2019 e 17/04/2020

NOVEMBRO 217.062,00                39.071,16              39.071,16                             -                        39.071,16          -                       10/12/2019 10/12/2019
DEZEMBRO 217.062,00                39.071,16              39.071,16                             -                        39.071,16          651,06                  10/01/2020 10/01 e 17/04/2020
13º SALÁRIO 216.729,33                39.011,28              39.011,28                             -                        39.011,28          -                       10/12/2019 10/01/2020
TOTAL 2.899.997,79             521.999,58            464.139,12                           57.969,96              464.139,12        655,72                  

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO 
REPASSE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 201.238,00                26.160,94              26.160,94                             26.160,94              -                    08/02/2019 11/02/2019
FEVEREIRO 200.776,00                26.100,88              26.100,88                             26.100,88              -                    08/03/2019 08/03/2019
MARÇO 275.194,00                35.775,22              35.775,22                             35.775,22              -                    10/04/2019 10/04/2019
ABRIL 226.054,00                29.387,02              29.387,02                             29.387,02              -                    10/05/2019 10/05/2019
MAIO 226.457,20                29.439,43              29.439,44                             29.439,44              -                    10/06/2019 10/06/2019
JUNHO 227.646,80                29.594,08              29.594,08                             29.594,08              -                    10/07/2019 10.07.2019
JULHO 226.560,00                29.452,80              29.452,80                             29.452,80              -                    09/08/2019 09 e 28/08/2019
AGOSTO 222.974,00                28.986,62              28.986,62                             28.986,62              -                    10/09/2019 10/09/2019
SETEMBRO 221.989,46                28.858,62              28.858,63                             28.858,63              -                    10/10/2019 10/10/2019
OUTUBRO 220.255,00                28.633,14              28.633,16                             28.633,16              -                    08/11/2019 08/11/2019
NOVEMBRO 217.062,00                28.218,06              28.218,06                             28.218,06              -                    10/12/2019 10/12/2019
DEZEMBRO 217.062,00                28.218,06              28.218,06                             28.218,06              -                    10/01/2020 10/01/2020
13º SALÁRIO 216.729,33                28.174,81              28.174,81                             28.174,81              -                    10/12/2019 20/12/2019 e 15/01/2020

TOTAL 2.899.997,79             376.999,68            376.999,72                           376.999,72            -                    

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
 DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.010/2017 de 19 de setembro de 2017

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 16.645,60                   2.163,93                 2.163,93                                2.163,93                 -                     08/02/2019 11/02/2019
FEVEREIRO 15.771,10                   2.050,24                 2.050,24                                2.050,24                 102,12               08/03/2019 18/03; 02 e 10/04/2019
MARÇO 17.689,10                   2.299,58                 2.299,58                                2.299,58                 -                     10/04/2019 10/04/2019
ABRIL 15.621,20                   2.030,74                 2.030,74                                2.030,74                 -                     10/05/2019 10/05/2019
MAIO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     10/06/2019 10/06/2019
JUNHO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,25                 -                     10/07/2019 10/07/2019
JULHO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,25                 -                     09/08/2019 09/08/2019
AGOSTO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,25                 -                     10/09/2019 10/09/2019
SETEMBRO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     10/10/2019 10/10/2019
OUTUBRO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     08/11/2019 08/11/2019
NOVEMBRO 15.371,10                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     10/12/2019 11/12/2019
DEZEMBRO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     10/01/2020 24/01/2020
13º SALÁRIO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     10/12/2019 24/01/2020
TOTAL 204.067,70                 26.528,65               26.528,65                              26.528,68               102,12               

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO 
REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 13%
Inativos e Pensionistas:  13%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  18%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  13%

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE BOM JARDIM - EXERCÍCIO DE 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 16.645,60                   2.996,21                 1.670,34                                1.325,87                 1.670,34            -                        08/02/2019 11/02/2019 e 17/02/2020

FEVEREIRO 15.771,10                   2.838,80                 2.806,00                                32,80                      2.806,00            3,82                      08/03/2019 08,18/03/2019 e 17/02/2020

MARÇO 17.689,10                   3.184,04                 3.151,24                                32,80                      3.151,24            -                        10/04/2019 10/04/2019
ABRIL 15.621,20                   2.811,78                 2.778,99                                32,80                      2.778,99            -                        10/05/2019 10/05/2019
MAIO 15.371,20                   2.766,79                 2.733,99                                32,80                      2.733,99            -                        10/06/2019 10/06/2019
JUNHO 15.371,20                   2.766,82                 2.734,01                                32,80                      2.734,01            -                        10/07/2019 10/07/2019
JULHO 15.371,20                   2.766,82                 2.734,01                                32,80                      2.734,01            -                        09/08/2019 09/08/2019
AGOSTO 15.371,15                   2.766,82                 1.708,68                                1.058,13                 1.708,68            -                        10/09/2019 10/09/2019
SETEMBRO 15.371,20                   2.766,80                 2.734,00                                32,80                      2.734,00            -                        10/10/2019 10/10/2019
OUTUBRO 15.371,20                   2.766,80                 1.708,67                                1.058,13                 1.708,67            -                        08/11/2019 08/11/2019
NOVEMBRO 15.371,10                   2.766,80                 2.766,80                                -                         2.766,80            -                        10/12/2019 11/12/2019
DEZEMBRO 15.371,20                   2.766,79                 2.766,80                                -                         2.766,80            171,46                  10/01/2020 17/04/2020
13º SALÁRIO 15.371,20                   2.766,80                 2.766,80                                -                         2.766,80            -                        10/12/2019 14/01/2020
TOTAL 204.067,65                 36.732,07               33.060,33                              3.671,73                 33.060,33          175,28                  

 DATA DO 
REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 16.645,60                   2.163,93                 2.163,93                                2.163,93                 -                     08/02/2019 25/02/2019 e 17/02/2020

FEVEREIRO 15.771,10                   2.050,24                 2.050,24                                2.050,24                 47,50                 08/03/2019 18/03 e 10/04/2019
MARÇO 17.689,10                   2.299,58                 2.299,58                                2.299,58                 -                     10/04/2019 10/04/2019
ABRIL 15.621,20                   2.030,74                 2.030,74                                2.030,74                 -                     10/05/2019 10/05/2019
MAIO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     10/06/2019 10/06/2019
JUNHO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,25                                1.998,25                 -                     10/07/2019 10/07/2019
JULHO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,25                                1.998,25                 -                     09/08/2019 09/08/2019
AGOSTO 15.371,15                   1.998,24                 1.998,25                                1.998,25                 5,59                   10/09/2019 10/09 e 08/10/2019
SETEMBRO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     10/10/2019 10/10/2019
OUTUBRO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     08/11/2019 08/11/2019
NOVEMBRO 15.371,10                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     10/12/2019 11/12/2019
DEZEMBRO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     10/01/2020 14/01/2020
13º SALÁRIO 15.371,20                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     10/12/2019 14/01/2020
TOTAL 204.067,65                 26.528,65               26.528,68                              26.528,68               53,09                 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 
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